
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº. 606/2022/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0049.381724/2020-49.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material permanente (Seriógrafo), para
atender os serviços radiografia Digital Fluoroscopia deste Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro - HB.

Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, PARA O ITEM ÚNICO, aplica-se a
AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP. Método De
Disputa: ABERTA. Valor Estimado: R$ 1.050.000,00. Data de Abertura: 20/01/2023 às 10h00min
(horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br;
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de
Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do
telefone: (69) 3212-9265. Porto Velho/RO, 06 de janeiro de 2023. 

 

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Pregoeira -  Equipe DELTA/SUPEL

Documento assinado eletronicamente por Ivanir Barreira de Jesus , Pregoeiro(a), em 06/01/2023, às
13:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0034861351 e o código CRC EC1889B9.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0049.381724/2020-49 SEI nº 0034861351

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 5
Disponibilização: 09/01/2023
Publicação: 09/01/2023

Aviso de licitação 6 (0034861351)         SEI 0049.381724/2020-49 / pg. 1

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.rondonia.ro.gov.br/supel
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


06/01/2023 12:57 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 06/01/2023 12:57:24 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação   * Ano da Licitação

00606 / 2022

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão Eletrônico 00606/2022 Tradicional
Registro de preço para futura e eventual aquisição
de material permanente (Seriógrafo), para
atender...

Licitação A
Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

Publicação ABERTURA - Sites Oficiais (0034964607)         SEI 0049.381724/2020-49 / pg. 2

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3890225);


09/01/2023 09:12 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 09/01/2023 09:12:03 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação   * Ano da Licitação

00606 / 2022

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão Eletrônico 00606/2022 Tradicional
Registro de preço para futura e eventual aquisição
de material permanente (Seriógrafo), para
atender...

Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

Publicação ABERTURA - Sites Oficiais (0034964607)         SEI 0049.381724/2020-49 / pg. 3

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3890225);


93520 - ESTADO DE RONDONIA
925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00606/2022-000

1 - Itens da Licitação

1 - Avental

Descrição Detalhada: *Seriógrafo: Aparelho de raios-x telecomandado para radiografia digital fluoroscopia. Gerador de raios-X de altafrequência;
controlado por microprocessador; Potência nominal de no mínimo 50 kW; Corrente de no mínimo 600
mA; Tensão de 40 kV até 150 kV. Tubo de raios-X anodo giratório, com capacidade térmica de no mínimo 600 kHU; Focos: Fino
menor ou igual 0,6 mm e Grosso: menor ou igual 1,2 mm; Colimador automático. Painel de controle digital.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1

Valor Total (R$): 1.050.000,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (1)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00606/2022-000 UASG 925373 (1/1)06/01/2023  12:42

Publicação ABERTURA - Sites Oficiais (0034964607)         SEI 0049.381724/2020-49 / pg. 4



 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (https://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 606/2022
09 d� janeiro d� 2023 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Registro de preço para futura e eventual aquisição de material permanente (Seriógrafo), para atender os serviços

radiografia Digital Fluoroscopia deste Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro –

HB.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 606

Ano 2022

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SESAU

Nº Processo Adm 0049.381724/2020-49

Fonte de Recurso 0100, 0110, 0209, 0261, 0300 e 0310

Projeto/Atividade 10.122.2070.1615

Elemento Despesa 44.90.52

Valor Estimado (R$) 1.050.000,00

Situação Aberta

Data da Abertura 20/01/2023

Horário da Abertura 10:00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e,

ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre

o certame serão prestados pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, na

Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9265, ou no

endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.

Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036.

Pregoeiro IVANIR BARREIRA DE JESUS

Arquivo: Edital-Sei.pdf
Publicação ABERTURA - Sites Oficiais (0034964607)         SEI 0049.381724/2020-49 / pg. 5

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/01/Edital-Sei.pdf)

Contratos e
Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando aqui

(https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do processo

administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação

supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União,

Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

Publicação ABERTURA - Sites Oficiais (0034964607)         SEI 0049.381724/2020-49 / pg. 6

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/01/Edital-Sei.pdf
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/


Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE – EPP

Pregão Eletrônico Nº. 725/2022/ALFA/SUPEL/RO.
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Processo: 0021.333021/2021-01

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
material de limpeza, visando atender as necessidades das Uni-
dades da Polícia Militar do Estado de Rondônia, conforme as es-
pecificações e quantidades estabelecidas neste termo. Valor Esti-
mado: R$ 450.389,66. Data de Abertura: 20/01/2023 às 10h00min 
(horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.
gov.br, DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a 
sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço 
eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações 
através do telefone: (0XX) 69.3212-9264. 

Publique-se. 

Porto Velho, 06 de janeiro de 2023

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeira ALFA/SUPEL-RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 606/2022/DELTA/SUPEL/RO. 
Processo Administrativo: 0049.381724/2020-49. 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
material permanente (Seriógrafo), para atender os serviços ra-
diografia Digital Fluoroscopia deste Hospital de Base Doutor Ary 
Pinheiro - HB. Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO, adju-
dicação POR ITEM, PARA O ITEM ÚNICO, aplica-se a AMPLA 
PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no total de até 25% às 
empresas ME/EPP. Método De Disputa: ABERTA. Valor Estima-
do: R$ 1.050.000,00. Data de Abertura: 20/01/2023 às 10h00min 
(horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.compras-
governamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta 
e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), 
de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente 
no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou 
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do 
telefone: (69) 3212-9265. 

Porto Velho/RO, 06 de janeiro de 2023. 

IVANIR BARREIRA DE JESUS 
Pregoeira - Equipe DELTA/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através 
de seu Superintendente, torna público aos interessados que o 
Pregão Eletrônico n° 60/2017/SUPEL/RO, formalizado pelo PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0037.309791/2018-51. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada em serviços de Soluções 
Integrada para emissão de Carteira de Identidade para atender 
o instituto de Identificações Civil e Criminal da Policia Civil, fica 
REVOGADO, com base no art. 49 da Lei Federal nº. 8.666/93. 
Em solicitação da Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e 
Cidadania - SESDEC, conforme Ofício nº 119/2023/SESDEC-GE-
PLAN, em detrimento da representação realizada junto ao Tribu-
nal de Contas do Estado - TCE e sua determinações contidas no 
Acórdão - AC2-TC 00457/22 (0034841845). Deste modo, NOTI-
FIQUE - SE as empresas através de publicação nos meios de 
comunicações previstos em Lei, ficando os autos desde já dis-
poníveis aos interessados para vistas junto a SUPEL/RO. 

Publica-se, 

Porto Velho, 06 de janeiro de 2022,

CAMILA CAROLINE ROCHA
Pregoeira ALFA-SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 724/2022/SUPEL/ÔMEGA/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0033.087732/2022-32

OBJETO: Registro de Preço para a Aquisição de Material de Con-
sumo tipo Gêneros de Alimentação (Café e Açúcar),o
qual atenderá a demanda mensal desta Secretaria de Estado de 
Justiça - SEJUS, pelo período de 12 (Doze) meses, no exercício 
de 2023. VALOR ESTIMADO: R$ 205.359,00. DATA DE ABERTU-
RA: 26 de janeiro de 2023, às
10h00min (horário de Brasília) -ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG
SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos en-
dereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site
oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. 
(69) 3212-9270, das 07h30min às 13h30min, de
segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail supel.ome-
ga@gmail.com. 

Porto Velho - RO, 05 de janeiro de 2023

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira - Equipe ÔMEGA/SUPEL

Mat. 300131839

Governo do Estado de Rondônia

COMUNICADO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 025/2022/CEL/SUPEL/RO
PROCESSO ELETRÔNICO N° 0036.394799/2020-39

OBJETO: Contratação de Credenciados (Pessoa Jurídica e/ou 
Entidades sem Fins Lucrativos), Serviços e Procedimentos Com-
plementares da Tabela SIGTAP/SUS, que atuem na área de Uni-
dade de Terapia Intensiva - UTI (Neonatal, Pediátrico e Adulto) e 
Cuidados Intermediários UCI Convencional e Canguru (UCINCo e 
UCINCa), de forma complementar, visando atender os usuários do 
SUS em todo Estado de Rondônia. A Superintendência Estadual 
de Licitações – SUPEL, por meio do Presidente nomeado na Por-
taria nº 147/2022/SUPEL-CI, publicada no DOE de 30.09.2022, 
COMUNICA aos interessados que conforme previsões editalícias 
dispostas nos itens 15.1 e 15.2 do anexo I - Termo de Referência, 
a qual estabelece que os interessados poderão se credenciar a 
partir do primeiro dia útil subsequente à data de publicação do 
edital de credenciamento, em local e horários indicados no referi-
do instrumento convocatório, até a revogação deste. Desta feita, 
informa-se que os interessados podem a qualquer momento en-
tregar os envelopes exigidos para fins de credenciamento até sua 
devida revogação. 

Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3212-9269.

Publique-se.

Porto Velho, 06 de janeiro de 2023.

BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO
Presidente - CEL/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO
Resultado Final da Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 772/2022/KAPPA/SUPEL/RO
Processo Eletrônico: 0028.079556/2022-34 SEDAM. 

Objeto: Aquisição de Materiais, como: 05 (cinco) carrinhos de 
carga e 10 (dez) pegadores para galão de água de 20 (vinte li-
tros); 20 (vinte) contentores de lixo; 17 (dezessete) lavadoras de 
alta pressão; e 02 (dois) carrinhos plataforma, visando atender 
as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desen-
volvimento Ambiental – SEDAM. A Superintendência Estadual de 
Compras e Licitações informa que as empresas vencedoras do 
Pregão Eletrônico 772/2022, foram HADASSA REPRESENTA-
CAO, COMERCIO E SERVICOS DE ESCRITORIO LTDA, CNPJ: 
42.509.955/0001-19, com o valor de: 2.900,00 para o Item 01 e 02. 
ECOLIM LTDA, CNPJ: 17.221.558/0001-08, com o valor de: R$ 
5.635,00 para o Item 04. CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA, CNPJ: 
41.947.390/0001-99, com o valor de: R$ 7.559,90 para o Item 05.
informamos ainda que o item 3, foi FRACASSADO no julgamen-
to. Motivo: inexistência de proposta, podendo verificar conforme 
registrado no chat mensagem. Informações disponíveis gratuita-
mente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. 

Porto Velho, RO 06 de janeiro de 2023.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL

Matricula: 300094012

www.sgc.com.br

a 5Publicações Sábado, Domingo e Segunda, 7, 8 e 9 de janeiro de 2023

Publicação ABERTURA - Sites Oficiais (0034964607)         SEI 0049.381724/2020-49 / pg. 7



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010900186

186

Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 1/2023 - UNEMAT

ESTADO DE MATO GROSSO. SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO. UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO. Processo nº: Unemat-PRO-
2022/16767 - SIAG: 0016767/2022. A Universidade do Estado de Mato Grosso - UN E M AT ,
por intermédio da Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 104/2022
- UNEMAT torna público, para conhecimento de todos os interessados, que fará realizar
Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2023 - Unemat, tendo
por objeto o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material permanente
(aparelhos de ar condicionado) visando atender as da Reitoria e Campus Universitário e
prestação de serviços de instalação de condicionadores de ar para Universidade do Estado
de Mato Grosso - UNEMAT, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I
e Termo de Referência constante no Anexo XI deste Edital e seus anexos. LICITAÇÃO COM
LOTES PARA AMPLA CONCORRÊNCIA E RESERVADOS E EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS
- ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP. LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S)
NO SIAG: entre os dias 10/01/2023 a 23/01/2023 período integral, exceto quanto ao dia da
abertura da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min (horário
oficial de Mato Grosso). ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 23/01/203
as 09h00min (horário oficial de Mato Grosso), através do site www.gestao.mt.gov.br - link:
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br. EDITAL DISPONIBILIZADO: www.gestao.mt.gov.br -
(Link: Portal de Aquisições) e http://www.unemat.br/licitacoes/; dúvidas no Telefone:
(0**65) 3221-0014. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o
cadastro no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, fone (0**65) 3613-3606.
TELEFONE PARA CONTATO: (0**65) 3221-0014.

Cáceres-MT, 5 de janeiro de 2023.
ELIANDRA BARBOSA DE OLIVEIRA
Assessora Especial II de Aquisição

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
COMPANHIA DE SANEAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº CPLI.1120230001

Objeto: prestação de serviços de operação e manutenção, com utilização de
máquinas e equipamentos pesados, para disposição final de resíduos no município de
Varginha/MG. Dia: 31/01/2023 às 14:30 horas-Local: Rua Carangola, 606- Térreo-Bairro
Santo Antônio-Belo Horizonte/ MG. Mais informações e o caderno de licitação poderão ser
obtidos, gratuitamente, através de download no endereço: www.copasa.com.br (link:
licitações e contratos/licitações, pesquisar pelo número da licitação), a partir do dia
09/01/2023.

Belo Horizonte 6 de janeiro de 2023.
GUILHERME AUGUSTO DUARTE DE FARIA

Diretor-Presidente da Empresa
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

A BA S T EC I M E N T O
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DE MINAS

GERAIS -EMATER MG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

Edital através do Processo 3041002 000084/2022 no site
www.compras.mg.gov.br ou www.emater.mg.gov.br - Pregão Eletrônico nº 57/2022 -
Processo SEI nº 3040.01.0005710/2022-61 - Objeto: Aquisição de Furgão. Sessão pública
dia 17/01/2023 às 09:30h. Informações: e-mail cpl3@emater.mg.gov.br

Belo Horizonte, 6 de janeiro de 2023.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 311/2022 -SRP

TIPO: MENOR PREÇO - O Estado de Minas Gerais, por intermédio da Central de
Compras da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, realizará a lici,tação
para compra central medicamentos v atendimento judicial, em atendimento à demanda de
diversos órgãos e entidades do Estado de Minas Gerais. A sessão do pregão iniciará no dia
20/1/2023, às 10h, no site www.compras.mg.gov.br. Mais informações:
comprascentrais@planejamento.mg.gov.br

Belo Horizonte-MG, 4 de janeiro de 2023
VIRGÍNIA BRACARENSE LOPES

Subsecretária do Centro de Serviços
C o m p a r t i l h a d o s / S E P L AG

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2085/2022

PROTOCOLO nº 18.181.822-0
OBJETO: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para futura e
eventual aquisição de ESCÂNER DE INSPEÇÃO CORPORAL.
INTERESSADO: DEPPEN.
ABERTURA: 24 de janeiro de 2023 às 09:00 hrs.
LOCAL DA DISPUTA e EDITAL: www.licitacoes-e.com.br.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.transparencia.pr.gov.br e

www.administracao.pr.gov.br/Compras.

LILIAN CRISTINA DORNELLES
Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 53/2023
Objeto(s): 0405.0045.010002 BALANÇA - ELETRÔNICA COM PLATAFORMA EM AÇO INOX 300KG
R$ 1351,5700 un
Processo: 22/1300-0008716-3, Edital: 1155/2022
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: K C R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI, com CNPJ
09.251.627/0001- 90. Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 54/2023
Objeto(s): 0405.0500.000002 MULTIMETRO DIGITAL, DISPLAY LCD 3.1/2 DIGITOS R$ 35,8300
un 0405.0501.010020 TRENA MANUAL - AÇO 25,00MM 8.000,00MM R$ 31,5800 un
Processo: 22/1300-0008716-3, Edital: 1155/2022
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: MACROCENTER MULTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com CNPJ
24.315.151/0001-05.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1874/2022
Objeto(s): 0380.0456.010016 LIXEIRA - C/ PEDAL POLIPROPILENO MÍNIMO 50L BRANCA -
RETANGULAR R$ 109,5000 un
Processo: 22/1300-0007452-5, Edital: 1051/2022
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E
SUPRIMENTOS LTDA., com CNPJ 29.332.265/0001-79.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1875/2022
Objeto(s): 0405.0501.010005 TRENA LASER - CLASSE 2 OU SUPERIOR FAIXA DE MEDI Ç ÃO :
50MM - 150M R$ 2423,9200 un
Processo: 22/1300-0007452-5, Edital: 1051/2022
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: LASER SUL INFORMATIZACAO TOPOGRAFICA LTDA, com CNPJ
00.436.552/0001-47.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS GCE Nº 1703/2022
Objeto: inclusão de marca da ATA conforme segue:
. Cód. GCE D ES C R I Ç ÃO MARCA/MODELO A SER

I N C LU Í DA ( O )
. 0290.0089.009996 CONDICIONADOR DE AR-AIR-SPLIT-

MÍNIMO 18.000BTUS-QUENTE/FRIO-
220V-INVERTER

Marca: Agratto Modelo:
ICS18QFR402

Processo n° 22/1300-0007994-2 - PE 1044/2022
Órgão gerenciador: Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC
Compromitente: DENTECK AR-CONDICIONADO LTDA, com CNPJ: 11.319.557/0003-78

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 606/2022/DELTA/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0049.381724/2020-49. Objeto: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de material permanente (Seriógrafo), para atender os serviços radiografia
Digital Fluoroscopia deste Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro - HB.Pregão Eletrônico do tipo
MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, PARA O ITEM ÚNICO, aplica-se a AMPLA PARTI C I P AÇ ÃO
sem a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP. Método De Disputa: ABERTA.
Valor Estimado: R$ 1.050.000,00. Data de Abertura: 20/01/2023 às 10h00min (horário de
Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: consulta e retirada das 07h30min. às 13h30min. (horário de Rondônia), de segunda a
sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/Supel. Outras informações
através do telefone: 69.3212-9265.

Porto Velho, 6 de janeiro de 2023.
IVANIR BARREIRA DE JESUS

Pregoeira da equipe SUPEL-DELTA

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 1/2023

PROCESSO Nº: 23101.007948/2022.77- SETRABES
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não-perecíveis.
DATA DE ABERTURA: 19/01/2023 HORA: 09h30 (horário de Brasília)

O edital se encontrará à disposição dos interessados nos sites:
www.comprasnet.gov.br e http://www.cpl.rr.gov.br, bem como no Protocolo desta CPL/RR,
localizada na Av. Nossa Senhora da Consolata, n° 472 - Centro; CEP: 69.301-011; Boa Vista/RR,
em horário normal de expediente, a partir do dia 06/01/2023. Código da UASG n° 936001.

Boa Vista - RR, 5 de janeiro de 2023.
WELLINGTON FEITOZA DOS SANTOS

Pregoeiro da CPL/RR
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

H A B I L I T AÇ ÃO
PROCESSO Nº: 21101.000518/2022.07. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DE UM BLOCO NA SECRETARIA
DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DE RORAIMA, EM BOA VISTA - RR (CONVÊNIO - SICONV
Nº 898648/2020).

A Comissão Setorial de Licitação da Secretaria de Estado da Infraestrutura de
Roraima, torna público o resultado da fase de habilitação do referido processo licitatório,
e declara após análise e julgamento do rol documental, que a empresa VP ENGENHARIA
EIRELI-ME, encontram-se HABILITADA, para a próxima fase do certame, e a empresa
BASÍLIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, encontra-se INABILITADA.

Assim, fica aberto o prazo de (05) cinco dias úteis em observância à alínea "a",
inciso I do artigo 109 da Lei 8.666/93, para apresentação de recursos e findado este, estará
automaticamente aberto igual prazo para apresentação das contrarrazões pelos
interessados. Os autos digitais do processo encontram-se com vista franqueada aos
interessados, podendo ser requerido por e-mail, através do correio eletrônico:
seinf.csl@gmail.com, ou por requerimento diretamente no protocolo geral da Sede da
SEINF/RR, localizada na Av. Getúlio Vargas, 3.941, Canarinho, Boa Vista - RR, no horário das
7h30 às 13h30 em dia normal de expediente.

Boa Vista - RR, 5 de janeiro de 2023.
NAYRANA ROSELY DE MELO NASCIMENTO FIGUEIRA

Presidente da CSL/SEINF

Publicação ABERTURA - Sites Oficiais (0034964607)         SEI 0049.381724/2020-49 / pg. 8



09/01/2023 11:09 SIGAP - Recibo de Encerramento da Projeção de Receitas

tce.ro.gov.br/sigapeditais/Editallicitacao/Recibo.aspx 1/1

  

 

  RECIBO DE ENVIO DO EDITAL

      O Tribunal de Contas do Estado de Rondônia atesta o recebimento das
informações para fins de cumprimento das disposições da INSTRUÇÃO NORMATIVA
Nº 025/2009 TCE-RO
 
 Dados da remessa:
 
Entidade Jurisdicionada:389 - Superintendência Estadual de Compras e
Licitação
Ordenador : ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA
Responsável pelo Envio:02276987979 - FABIOLA MENEGASSO DIAS
Nº Processo: 0049.381724/2020-49
Nº Edital: 606/2022
Data e Hora da Abertura: 20/01/2023-10:00:00
Tipo de Licitação:Publicação do Edital
 
Código de Controle: 638088586688397519
Data e Hora da Transmissão: 09/01/2023 10:57:48

.
Recibo emitido em  09/01/2023 11:03:35

Publicação ABERTURA - Sites Oficiais (0034964607)         SEI 0049.381724/2020-49 / pg. 9


	Aviso de licitação 6 (0034861351)
	Publicação ABERTURA - Sites Oficiais (0034964607)

